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موافقت با افزایش ۱۵ درصدی قیمت مواد شوینده
رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی گفت: در این موضوع 
تصمیم گیرنده نهایی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است 
که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش قیمت را داشته که 
از دو روز گذشته اعمال شده است.در روزهالی اخیر شاهد نابسمانی و اخبار 
ضد و نقیض در مورد نحوه و میزان افزایش قیمت مواد شوینده بودیم بطوریکه 
رئیس اتحادیه عمده فروشان مواد شوینده و پاک کنندگان روز پنجشنبه به ایلنا 
گفت که انجمن صنایع شویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه های سربار، نرخ 
ارز و مشکلات در تامین مواد اولیه تقاضای افزایش 30 تا 80 درصدی نرخ مواد 
شوینده را کردند اما سازمان حمایت با این تقاضا موافقت نکرد. تقاضای این 
انجمن برای افزایش نرخ مواد شوینده به این شرح است؛ افزایش 70 درصدی 
نرخ مواد شوینده دستی، افزایش 65 درصدی نرخ مواد شوینده ماشینی، 
افزایش 60 درصدی نرخ مایعات دستشویی و ظرفشویی، افزایش 50 درصدی 
نرخ شامپو و سایر محصولات شوینده، افزایش 80 درصدی نرخ صابون و خمیر 
دندان. از همین روی بختیار علم بیگی، رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و 
بهداشتی، در گفت وگو با ایلنا در مورد میزان افزایش قیمت اقلام شوینده گفت: 
در این موضوع تصمیم گیرنده نهایی سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان است که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش قیمت 

را داشته که از دو روز گذشته اعمال شده است.

آمادگی روسیه برای تکمیل خط راه آهن
 آستارا- رشت

در جریان دیدار پیمان پاک با معاون نخست وزیر روسیه، طرف روس از 
موافقت پوتین جهت ساخت راه آهن آستارا-رشت و عزم این کشور برای پیگیری 
عضویت ایران در بریکس خبر داد.به گزارش سازمان توسعه تجارت، علیرضا 
پیمان پاک ظهر با اوورچوک، معاون نخست وزیر روسیه دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار اوورچوک، از فعال سازی کریدور شمال – جنوب استقبال کرد 
و از برنامه ایران برای حل مشکلات لجستیکی این کریدور پرسید و از موافقت  
رئیس جمهور روسیه برای ساخت راه آهن در ایران خبر داد.در ادامه این نشست 
در مورد مباحث پولی و تشکیل کارگروه تولید مشترک ، تامین قطعات صنعتی 
کارخانه های روسیه توسط کارخانه های ایرانی، ایجاد مناطق آزاد مشترک در 
شمال و جنوب ایران بحث و تبادل نظر شد.همچنین پیمان پاک بر نقش روسیه 
در نوسازی ناوگان حمل ونقل ریلی ایران، نوسازی ناوگان کشتیرانی در دریای 

خزر و نوسازی ناوگان جاده ای ایران تاکید کرد.

واریز بیش از ۲۶۵ هزار میلیارد ریال 
وجوه خرید تضمینی گندمکاران 

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که تا نیمه خردادماه سال جاری، بیش 
از ۲65 هزار میلیارد ریال بابت خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران 
واریز شده است و عملیات پرداخت همچنان ادامه دارد.به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، از آغاز فصل خرید گندم تا ۲3 خرداد ماه سال جاری، 1873 مرکز 
خرید در کشور، بالغ بر ۲ میلیون و ۹73 هزار تن گندم را در قالب ۴7۹ هزار و 
780 محموله به ارزش 316 هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری کرده اند.

بر اساس این گزارش، گندم به عنوان غله استراتژیک در ایران و جهان، نقش 
محوری در تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک کشاورزی با هدف حمایت از 
تولید در بخش کشاورزی و کمک به تامین امنیت غذایی کشور، با تمام توان برای 

اجرای هرچه بهتر عاملیت خرید تضمینی گندم در سطح کشور تلاش می کند.

واردات نهاده های دامی ۳۳ درصد کاهش یافت
تا پایان اردیبهشت ماه سال 1۴01، یک میلیون و 578 هزار و 6۲8 تن 
نهاده دامی )ذرت، جو و کنجاله سویا( وارد کشور شده است.به گزارش اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران )اوندا(، میزان واردات نهاده های دامی تا 
پایان اردیبهشت ماه سال 1۴01 نسبت به دوره مشابه سال 1۴00 به لحاظ وزنی 
33 درصد و به لحاظ ارزشی 16 درصد کاهش را تجربه کرده است.به منظور 
اطلاع از جزئیات واردات نهاده های دامی در بازه زمانی مورد نظر در این گزارش 

به لینک ذیل مراجعه کنید.

بورس هفته را نزولی آغاز کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با 16 هزار و 63۲ 
 واحد کاهش در ارتفاع یک  میلیون و 5۴7 هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش 
ایرنا، معامله گران روز شنبه در دو بازار بورس و فرابورس بیش از هشت میلیارد 
و ۹80 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار را به ارزش 75 هزار و 5۲6 

میلیارد ریال معامله کردند.
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با 16 هزار و 63۲ 
واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و 5۴7 هزار واحد ایستاد.شاخص هم وزن 
با سه هزار و 751 واحد کاهش به ۴۲5 هزار و 180 واحد و شاخص قیمت با 
۲ هزار و ۲۹8 واحد افت به ۲60 هزار و 5۲7 واحد رسید.شاخص بازار اول، 
11 هزار و 138 واحد و شاخص بازار دوم، 36 هزار و 7۲۹ واحد کاهش را 
ثبت کردند.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از 6 میلیارد و ۴37 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴1 هزار و 6۲6 میلیارد ریال 
معامله شد.همچنین بانک ملت )وبملت( با 6۴۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شندر( با 508 واحد، فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش )افق( با 173 واحد، 
نفت بهران )شهرن( با ۹۹ واحد و بانک سینا )وسینا( با 78 واحد با تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل پتروشیمی نوری )نوری( با یک هزار 
و 5۲6 واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و 
۲36 واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 866 واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با 807 واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با 756 واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 7۴1 واحد تاثیر منفی 

بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش،روز شنبه نماد سیمان آبیک )سآبیک(، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، بانک ملت )وبملت(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، زامیاد )خزامیاد( و گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۹۹6 میلیون و ۹31 هزار برگه سهم به ارزش سه هزار 
و ۹۴8 میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۲3۹ 
واحد کاهش داشت و به ۲1 هزار و 110 واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد 
و 5۴3 میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش 33 هزار و ۹00 میلیارد 
ریال دادوستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۲8 هزار و 
3۲8 نوبت بود.نمادهای تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، تولید برق عسلویه 
مپنا )بمپنا(، نفت پاسارگاد )شپاس(، نیروگاه زاگرس کوثر )بزاگرس(، صنایع 
شیمیایی کیمیاگران امروز )شکام( و پخش البرز )پخش( با تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس همراه بودند.همچنین پلیمر آریاساسول )آریا(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، شرکت سرمایه گذاری مالی سهر 
صادرات )وسپهر(، فرابورس ایران )فرابورس(، داروسازی دانا )ددانا(،  صنایع 
پتروشیمی تخت جمشید )شجم( و شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( 

تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.
واریز سود سنواتی به حساب ۲ میلیون و 700 هزار سهامدار از طریق سجام
مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
گفت: سود سنواتی 37 شرکت تا پایان هفته گذشته به حساب بانکی بیش از ۲ 
میلیون و 700 هزار سهامدار واریز شده است.به گزارش روابط عمومی شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات(، حسین قشمی با 
بیان اینکه سود سنواتی 37 شرکت تا پایان هفته گذشته به حساب بانکی بیش 
از ۲ میلیون و 700 هزار سهامدار از طریق اطلاعات سامانه سجام واریز شده 
است، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا پایان هفته گذشته، سود سنواتی ۲ 
میلیون و 767 هزار سهامدار از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب بانکی 
سهامداران پرداخت شده است.وی تصریح کرد: شرکت های »گروه دارویی 
برکت، شرکت بهنوش ایران، گروه دارویی البرز )گروه سرمایه گذاری البرز(، 
بانک دی، پالایش نفت تهران، فولاد مبارکه اصفهان، پترو صنعت گامرون، 
تولید نیروی برق دماوند، شفا دارو، سرمایه گذاری ساختمان نوین، بانک سینا، 
گروه توسعه هنر ایران و غلتک سازان سپاهان« از 10 خرداد تا ۲8 خردادماه 

سال جاری سود سنواتی خود را به حساب سهامدارانشان واریز کرده اند.

اخبار کوتاه

بورس

در حالی که بانک مرکزی در صدد بود با باز نگاه داشتن 
بازار متشکل ارزی در روز جمعه، مدیریت این بازار را بیش 
از پیش در اختیار بگیرد، موج اخبار منفی و مثبت بازار ارز 
را تحت تاثیر قرار داد.بررسی  ها نشان می دهد چسبندگی 
بالای قیمت دلار در کانال سی هزار تومان، کاهش قیمت 
به کمتر از این میزان را دشوار کرده است.بانک مرکزی حالا 
مجوزی برای دخالت حداکثری در بازار ارز دریافت کرده 
است. با هدف مهار قیمت در بازار ارز و بازگشت آرامش به 
این بازار که از نیمه اردیبهشت درگیر نوسانی جدی است، 
بانک مرکزی اقداماتی ویژه را در دستور کار قرار داده است.از 
یک سو اعلام ممنوعیت معاملات فردایی و برخورد امنیتی 
و پلیسی با سرشاخه  ها در این حوزه و از سوی دیگر اعلام 
آزادی ورود دلار به ایران به هم میزان، از جمله اقداماتی بود 
که در دستور کار قرار گرفت.در عین حال بانک مرکزی به 
صرافی  ها اجازه داد علاوه بر صادرکنندگان، نسبت به خرید 
ارز از همه اشخاص حقیقی و حقوقی با نرخ توافقی به منظور 
فروش به متقاضیان اقدام کند .به گزارش قرن نو،طبق اعلام 
رئیس کانون صرافان ارز در صرافی ها به صورت توافقی در 

کانال 30 هزار تومان معامله می شود.
رشد بهای ارز در ۹ ماه گذشته قابل توجه بوده و هر 
دلار امریکا از محدوده ۲5 هزار تومان به کانال سی هزار 
تومان ورود کرده است.با وجود اقدامات مهم بانک مرکزی 
در حوزه عرضه، فعالان بازار، کاهش قیمت در این حوزه را 
دور از ذهن می دانند و معتقدند فشار اخبار منفی و عدم 
تغییر شرایط بسیار بالاست.گذشته از اجرای سیاست بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار ارز، اتفاق مهم دیگری در عرصه 
معادلات جهانی رخ داده است .وزارت خزانه  داری آمریکا 
تحریم  های جدیدی علیه ۲ شخص حقیقی و ۹ شخص 
حقوقی مرتبط با ایران وضع کرد. وزیر امور خارجه آمریکا 
در این باره گفته است: در نبود یک توافق، ما از اختیارات 
تحریمی مان برای محدود کردن صادرات نفت و محصولات 

نفتی و محصولات پتروشیمی به خارج از ایران ادامه خواهیم 
داد.در کنار این خبر مثبت دیگری نیز در روزهای اخیر به 
نقل از وزیر نفت منتشر شده است. وی از توافق ایران و عراق 
برای پرداخت بدهی این کشور به ایران خبر داد و تاکید کرد 
این طلب وصول شده است.صرافان در پاسخ به این سئوال 
که قیمت دلار تا چه میزان تحت تاثیر اخبار جدید امکان 
کاهش را دارد می گویند: بازار ارز با چسبندگی بالای قیمتی 
روبروست و در این فضا انتظار برای کاهش قیمت دلار به 
میزان زیاد چندان دقیق و درست نیست .صرافان معتقدند 
دلار با ماندگاری در محدوده بالاتر از سی هزار تومان نسبت 

به کف سازی قیمتی در این محدوده اقدام کرده است.به این 
ترتیب کف قیمتی دلار در این کانال قرار گرفته و کاهش 
بهای ارز به کمتر از سی هزار تومان شکسته شدن کف 
قیمتی تلقی می شود. سقف قیمت دلار نیز در شرایط کنونی 
3۲ هزار تومان اعلام شده و بهای ارز در این شرایط در این 
محدوده امکان معامله را داراست.معامله گران با تحریم های 
جدید تصور میکنند که تنش های بین ایران و غرب همچنان 
پایدار است و همین امر موجب شد تا برخی از بازیگران ارزی 
در موقعیت خرید قرار بگیرند.بازار ارز تهران هفته گذشته 
شاهد قدرت نمایی بازارساز بود. سیاست های جدید ارزی 

از سوی بانک مرکزی موجب شد تا قیمت دلار دو کانال 
پایین بیاید.

تقویت انتظارات کاهشی در بازار ارز
روز پنجشنبه گذشته بازار با یک خبر جدید از سوی 
بانک مرکزی روبرو شد.طبق مجوز جدید بانک مرکزی 
به صرافان خرید ارز همه اشخاص حقیقی و حقوقی به 
صرافی ها به نرخ توافقی همچون صادرکنندگان آزاد شد.به 
گزارش اقتصادنیوز،همین خبر باعث شد که انتظارات 
کاهشی در بازر ارز تهران تقویت شود.اما در روز پایانی 
هفته ورق برگشت. وزارت خزانه  داری آمریکا تحریم  های 
جدیدی علیه ۲ شخص حقیقی و ۹ شخص حقوقی مرتبط 
با ایران وضع کرد. وزیر امور خارجه آمریکا هم در این باره 
گفت: در نبود یک توافق، ما از اختیارات تحریمی مان برای 
محدود کردن صادرات نفت و محصولات نفتی و محصولات 
پتروشیمی به خارج از ایران ادامه خواهیم داد.معامله گران با 
تحریم های جدید تصور می کنند که تنش های بین ایران و 
غرب همچنان پایدار است و همین امر موجب شد تا برخی 
از بازیگران ارزی در موقعیت خرید قرار بگیرند.از سوی دیگر 
بازار با یک شایعه همراه بود. خبری با مضمون استعفای علی 
باقری با استناد به توییت های او در بین برخی از کاربران 

فضای مجازی منتشر شد. 
معامله گران افزایشی سعی داشتند با برجسته کردن این 
شایعه نرخ دلار را بالا ببرند.مجموع این اخبار باعث شد 
قیمت دلار در معاملات پشت خطی یک کانال صعود کند 
و این می تواند بر روی انتظارات افزایشی بازار امروز تاثیر 
بگذارد.با این حال عده ای دیگر از معامله گران باور دارند 
که بازارساز به شدت از افزایش قیمت دلار جلوگیری خواهد 
کرد. یکی از نشانه های جدیت بازارساز، ادامه عرضه در بازار 
متشکل در روز جمعه بود، امری که برای برخی معامله گران 
ارزی نیز عجیب بود، چرا که به طور سنتی، روز جمعه بازار 

متشکل تعطیل بود.

یک کارشناس بازار کار درباره کاهش حق مسکن 
کارگران گفت: دستمزدی که بنا به دلایل قانونی و 
چارچوب های حقوقی مصوب شده، هیچ کس حق تغییر آن 
را ندارد؛ در نهایت دولت می توانست مصوبه را به شورای 
عالی برگرداند.۲1 خرداد، این خبری بود که روی خروجی 
رسانه ها رفت: »دولت حق مسکن کارگران را 550 هزار 

تومان تعیین کرد.« 
این در شرایطی است که پیش از این شورای عالی کار، 
حق مسکن کارگران را در سال 1۴01 به مبلغ 650 هزار 
تومان تصویب کرده بود. به گزارش خبر آنلاین، این مصوبه، 
پیشنهاد شورای عالی کار بود که برای اجرایی شدن باید به 
تصویب هیات وزیران می رسید. البته سال گذشته این رقم 
۴50 هزار تومان بود.از نظر دولت با ابلاغ افزایش حق مسکن 
کارگری شاید پرونده افزایش دستمزد سال 1۴01 بسته شده 

تلقی شود، اما کارگران این طور فکر نمی کنند. کاهش این 
بخش از مزایای مزدی ممکن است به ثبت شکایت جدیدی 
علیه دولت منجر شود؛ تا جایی که چندی پیش حسین 
حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
کشور، از احتمال طرح شکایت جدیدی بر علیه دولت خبر 
داد.در همین رابطه حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفت: تنزل و کاهش 
حق مسکن کارگران از 650 هزار تومان به 550 هزار تومان 

کاملا غیرقانونی است. 
این اتفاقات جدید است و در کشور شاهد آن هستیم.
وی افزود: به نظر من دولت به لحاظ بی تجربگی و فقدان 
تصمیمات کارشناسی دچار سردرگمی است و به همین 
دلیل، شاهد آزمون و خطا در دولت هستیم.این کارشناس 
بازار کار تصریح کرد: اتفاقاتی هم که در هیات دولت و در 

بین وزرا رخ داد، حاکی از همین دلایل و مسایل است. 
به هرحال وزیر خیالباف کار که با همین شعارها به وزارت 
کار رسیده بود، همین مشکلات را برای بازار کار کشور ایجاد 
کرد و خود اولین قربانی در برکناری وزرا در هیات دولت 
بود.حاج اسماعیلی متذکر شد: وزیری که خود تاییدکننده 
مصوبه شورای عالی کار بود، ولی در دفاع از آن در دولت 
دچار تزلزل شد و به او دستور دادند که مصوبه شورای عالی 
کار از طریق رسانه ها زیر سوال ببرد.وی عنوان کرد: من فکر 
می کنم تغییر مصوبه شورای عالی کار یک ساختارشکنی، 
سنت شکنی و بدعت محسوب می شود. شورای عالی کار 
یک نهاد قانونی و حاکمیتی است که دستمزد کارگران 
در آن جا براساس ماده ۴1 قانون کار و مولفه های این ماده 
قانونی که تورم و سبد معیشت است، تعیین می شود. مگر 
ما می توانیم در جای دیگری دستمزد را تغییر دهیم.این 

کارشناس بازار کار در ادامه گفت: دستمزدی که بنا به دلایل 
قانونی و چارچوب های حقوقی مصوب شده، هیچ کس حق 
تغییر آن را ندارد. در نهایت دولت می توانست مصوبه را به 
شورای عالی برگرداند. این که دولت مصوبه را تغییر دهد، 
کاملا غیرقانونی و غیرحقوقی است. ما سابقه چنین کاری 

را نداشتیم. 
حاج اسماعیلی افزود: من فکر می کنم که این 100 
هزار تومان در کاهش حق مسکن کارگران، توجیهی بود 
که دولت در خصوص عدم اجرای مصوبه سایر سطوح 
کارگری برای بازنشستگان تامین اجتماعی مرتکب شد.وی 
تصریح کرد: این گونه اقدامات موجب سلب اعتماد کارگران 
و بازنشستگان به دولت شده است. این در حالی است که 
دولت باید در اجرای قانون، پیشگام و پیش قدم باشد. دولت 
مسوول اجرای قانون و تضمین اجرای قانون در کشور است.

با افزایش فشار فروش، بیت کوین از 10 دارایی برتر 
در رتبه بندی جهانی سقوط کرد.به گزارش ایسنا، پس 
از جذب سرمایه قابل توجه برای رتبه بندی در میان با 
ارزش ترین محصولات سرمایه گذاری، بیت کوین بر اساس 
ارزش بازار از 10 دارایی برتر جهان خارج شد زیرا این ارز 
دیجیتال پرچمدار همچنان در یک بازار بسیار پرنوسان 

حرکت می کند.
داده های ارائه شده توسط شرکت مارکت کپ نشان 
می دهد که بیت کوین با ارزش بازار 3۹0 میلیارد دلار، 
اکنون در رتبه 16 قرار دارد و موقعیت خود را نسبت 

به دارایی های مالی سنتی معروف از دست داده است.در 
طول سال گذشته، بیت کوین جایگاه خود را در 10 گروه 
برتر حفظ و در عین حال موقعیت خود را به عنوان یکی 
از دارایی های با بهترین عملکرد در دهه گذشته تثبیت 
کرد.کوین گزارش کرد، به طور خاص، طلا با ارزش بازار 
11 تریلیون دلار با ارزش ترین دارایی باقی مانده است. 
قابل توجه است که هر دو دارایی در بازار با تورم بالا فعالیت 
می کنند اما طلا دست بالا را حفظ کرده است.جایگاه  دیگر 
دارایی های برتر شامل آرامکو عربستان با ارزش بازار حدود 
۲.۲5 تریلیون دلار در رتبه دوم است، پس از آن اپل با ۲.1 

تریلیون دلار قرار دارد، در حالی که مایکروسافت با 1.83 
تریلیون دلار در رتبه چهارم و آلفابت با ارزش بازار 1.38 
تریلیون دلار در رتبه پنجم جای دارند.اگرچه هم بازارهای 
کرمزارز دیجیتال و هم بازارهای سهام، فروش قابل توجهی 
را تجربه می کنند اما بیت کوین بیشترین ضربه را در میان 
دو طبقه دارایی در میان افزایش تورم و ترس از افزایش 
نرخ بهره خورده است. در ماه های اخیر، بیت کوین ارتباط 
نزدیکی با شاخص های سهام به ویژه نزدک داشته است.
به طور کلی، با تلاش بیت کوین برای حفظ سود در حدود 
سطح حمایتی حیاتی ۲0هزار دلار، تلاطم بسیار زیادی 

در بازار وجود داشته است.همبستگی بین بازارهای سهام 
و کریپتو به طور پیوسته در حال افزایش است، اگرچه این 
دو دارایی به کلاس های متفاوتی تعلق دارند اما بازارهای 
مالی سنتی نیز در پی افزایش 0.75 درصدی نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو ضربه خوردند.با ادامه نزول قیمت ها، 
پیش بینی های بیشتری مبنی بر تسریع زیان ها وجود دارد 
و بیت کوین قبل از صعود مجدد احتمالا به ارزشی پایین تر 
نزول می کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر 887.85 میلیارد دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل 0.53 درصد کمتر شده است. 

روس ها در صدر فهرست خریداران خانه در ماه می در 
ترکیه قرار گرفتند. اتباع روسیه در ماه گذشته 1۲75 خانه 
خریداری کردند و پس از آن ایرانی ها با 736 خانه در 

رتبه های بعدی قرار گرفتند.
آمارهای رسمی نشان داد که فروش املاک مسکونی 
ترکیه در ماه مه بیش از دو برابر شد زیرا تعداد خریداران 
جهش یافت و روس ها برای دومین ماه متوالی در صدر 
خریداران قرار گرفتند.به گزارش ایسنا، داده های موسسه 
آمار ترکیه )TurkStat( نشان می دهد که باوجود 
هزینه های وام گیری بالا و قیمت های مارپیچ، فروش 
خانه در ماه گذشته 107.5 درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافت و به 1۲۲هزار و 768 خانه رسید.اقدامات 
قرنطینه برای مهار پاندمی ویروس کرونا در ماه مه سال 
گذشته شاهد کاهش فروش به 55هزار و 166 دستگاه بود.
این داده ها همچنین نشان می دهد که فروش وام مسکن 
در ماه مه 177.8 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 

یافته و به ۲۹هزار و 335 رسیده است که ۲3.۹ درصد از 
کل فروش در این دوره را تشکیل می دهد.

این افزایش در بحبوحه کاهش عرضه و افزایش 
قیمت ها اتفاق می افتد اما خانوارها همچنان به املاک 
به عنوان ابزار سرمایه گذاری جذاب برای محافظت از خود 
در برابر تورمی می نگرند که به بالاترین حد در ۲۴ سال 
اخیر یعنی نزدیک به 73.5 درصد رسیده است.فروش 
خانه در استانبول، بزرگترین شهر ترکیه از نظر جمعیت 
با ۲۲هزار و 1۴8 واحد در ماه گذشته سهم اولیه را داشت 
که 18 درصد افزایش را نشان می دهد. پس از آن آنکارا، 
پایتخت ترکیه با 11هزار و ۴۹7 و استان ازمیر در دریای 
اژه با 715۹ قرار دارند.این داده ها نشان می دهد که فروش 

در ماه مه 7.73 درصد کاهش داشته است.از ژانویه تا 
مه، فروش 37.7 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش یافت و به 575هزار و 88۹ خانه رسید.این موسسه 
گفت که فروش به خارجی ها با افزایش ۲35.7 درصدی 
نسبت به سال گذشته به 5۹6۲ واحد پس از افزایش 58.1 
درصدی در ماه آوریل رسید زیرا آنها به دنبال استفاده از 
یک طرح دولتی تابعیت ترکیه به ازای خرید خانه بودند.
این طرح در سال های اخیر املاک ترکیه را جذاب تر کرده 

است.
مقامات این بخش گفتند: قبل از اجرایی شدن قانونی 
که حداقل ارزش خرید این طرح را از ۲50هزار دلار به 
۴00هزار دلار افزایش داد، فروش به خارجی ها افزایش 

یافت.شهروندان روسیه در ماه مه با 1۲75 خانه در صدر 
فهرست قرار گرفتند پس از آنان ایرانیان و عراقی ها به 
ترتیب با 736 و 617 خرید خانه در رده های بعدی قرار 
گرفتند. بر اساس داده ها، روس ها و اوکراینی ها بیش از ۲5 

درصد از فروش به خارجی ها را تشکیل می دهند.
آمارها نشان می دهد، از ژانویه تا آوریل، فروش مسکن 
به اتباع خارجی به ۲6هزار و 753 واحد رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 70 درصد افزایش داشته 
است.فروش به خارجی ها همچنین ارزهای خارجی را 
وارد اقتصاد ترکیه کرده و به حمایت از لیر کمک می کند 
زیرا تحت فشار فروش باقی مانده است.مقامات این بخش 
تخمین زدند که 10 میلیارد دلار در سال ۲0۲1 با فروش 
خانه به خارجی ها، وارد اقتصاد شد که به رکورد 58هزار 
و 576 واحد در سال ۲0۲1 رسید و ۴3.5 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشت.رکورد سالانه قبلی در سال 

۲01۹ با ۴5هزار و ۴83 دستگاه ثبت شد.

سیگنال تحریم های جدید آمریکا به بازار دلار ایران

بازار ارز با چسبندگی قیمت روبروست

چرا کاهش ۱۰۰ هزار تومانی حق مسکن قانونی نیست؟

دستمزد را نمی توان در جایی غیر از شورای عالی کار تغییر داد

سقوط ارزش بیت کوین به زیر ۲۰ هزار دلار

بیت کوین جایگاه جهانی خود را از دست داد

ایرانی ها در رتبه دوم خریداران ملک در ترکیه

فروش املاک مسکونی ترکیه ۲ برابر شد

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در گزارشی اعلام کرد متوسط قیمت واحد مسکونی 
در تهران در اردیبهشت امسال به متری 36 میلیون و 
۲۴7 هزار تومان رسیده است.به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، معاونت مسکن و ساختمان در گزارشی به 
بررسی نوسانات قیمتی در خرید و فروش و همچنین 
اجاره واحدهای مسکونی در شهر تهران طی سال های 
1370 تا اردیبهشت سال جاری پرداخت. در این گزارش 
متوسط قیمت خرید یک متر مربع واحد مسکونی در 
تهران برگرفته از سامانه ثبت املاک و مستغلات کشور، 
متوسط اجاره بها برای یک متر مربع واحد مسکونی 
در شهر تهران برگرفته از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و میزان تورم را برگرفته از مرکز آمار 
تحلیل کرده است.بر اساس اطلاعات برگرفته از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، متوسط قیمت 
خرید و فروش یک مترمربع واحد مسکونی در شهر 
تهران در اردیبهشت 1۴01 معادل 36 میلیون و ۲۴7 
هزار تومان، سال 1۴00 معادل 31 میلیون و ۲۹6 هزار 
تومان، سال 13۹۹ معادل ۲۴ میلیون و ۲۹ هزار تومان، 
سال 13۹8 معادل 13 میلیون و 330 هزار تومان، 
سال 13۹7 معادل 8 میلیون و ۲۴1 هزار تومان، سال 
13۹6 معادل ۴ میلیون و 8۲۲ هزار تومان، سال 13۹5 
معادل ۴ میلیون و 37۲ هزار تومان، سال 13۹۴ معادل 
۴ میلیون و 1۴1 هزار تومان، سال 13۹3 معادل ۴ 
میلیون و 176 هزار تومان بوده است.همچنین متوسط 
قیمت خرید و فروش یک مترمربع واحد مسکونی در 
دهه 80 نیز حاکی است که قیمت خرید یک مترمربع 

واحد مسکونی برگرفته از سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور برای سال 138۹ معادل یک میلیون 
و 735 هزار تومان، سال 1388 معادل یک میلیون و 
607 هزار تومان، سال 1387 معادل یک میلیون و 
778 هزار تومان، سال 1386 معادل یک میلیون و 50۹ 
هزار تومان، سال 1385 معادل 831 هزار تومان، سال 
138۴ معادل 6۴۹ هزار تومان، سال 1383 معادل 58۴ 
هزارتومان، سال 138۲ معادل 5۹۹ هزار تومان، سال 
1381 معادل ۴81 هزار تومان، سال 1380 معادل 31۹ 
هزار تومان است. بر اساس اطلاعات برگرفته از بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران متوسط اجاره بهای یک 
مترمربع واحد مسکونی در تهران برای اردیبهشت امسال 
معادل 1۲6 هزار و ۹00 تومان، سال 1۴00 معادل 8۴ 
هزار و 800، سال 13۹۹ معادل 6۲ هزار و ۹00 تومان، 
سال 13۹8 معادل ۴7 هزار و 500 تومان، سال 13۹7 
معادل 36 هزار و ۴50 تومان، سال 13۹6 معادل ۲8 
هزار و ۲10، سال 13۹5 معادل ۲3 هزار و ۴۲0 تومان، 
سال 13۹۴ معادل ۲۲ هزار و ۹00 تومان، سال 13۹3 
معادل ۲0 هزار و 860 تومان، سال 13۹۲ معادل 18 
هزار و 5۹0 تومان، سال 13۹1 معادل 15 هزار و ۴70 
تومان، سال 13۹0 معادل 1۲ هزار و ۹50 تومان بوده 
است.بر اساس این گزارش میزان تورم سالانه بر اساس 
اطلاعات مرکز آمار اعلام شده است. تورم اردیبهشت 
امسال معادل 38.7 درصد، سال 1۴00 معادل ۴۴ 
درصد، سال 13۹۹ معادل 36.5 درصد، سال 13۹8 
معادل 3۴.8 درصد، سال 13۹7 معادل ۲6.7 درصد، 

گزارش شده است.

در اردیبهشت ماه 1۴01، خودروسازان در مجموع 
بیش از 76 هزار دستگاه خودرو تولید و بالغ بر 83 
هزار دستگاه خودرو را تجاری سازی کرده  و فروخته 
اند که بیانگر پیشی گرفتن فروش از تولید است.به 
گزارش خبرنگار مهر، بررسی آخرین وضعیت فروش 
خودرو نشان می دهد که در اردیبهشت ماه سال جاری 
در مجموع 76 هزار و 3۹6 دستگاه خودرو تولید و برای 
83 هزار و 6۲ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر شده 
است.از این میزان سهم ایران خودرو در بخش تولید ۴0 
هزار و 805 دستگاه خودرو بوده و با تکمیل تعدادی از 
خودروهای ناقص، در مجموع ۴3 هزار و 50۲ دستگاه 
خودرو فروخته است؛ همچنین سهم سایپا نیز در بخش 
تولید ۲6 هزار و 385 دستگاه خودرو بوده که با تکمیل 
تعدادی از خودروهای ناقص، در مجموع برای ۲۹ هزار 
و 17۹ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است؛ 
همچنین سهم پارس خودرو )زیر مجموعه سایپا( در 
بخش تولید ۹ هزار و 6۹0 دستگاه خودرو بوده که در 
مجموع 10 هزار و 381 دستگاه خودرو فروخته شده 
است.بنابراین ایران خودرو در اردیبهشت ماه ۲ هزار 
و 6۹7 دستگاه خودرو، سایپا ۲ هزار و 7۹۴ دستگاه 
خودرو و پارس خودرو 6۹1 دستگاه خودرو را تکمیل 
و تجاری سازی کرده اند.بررسی جزئیات آمار مربوط 
به تولید و فروش نشان می دهد که ایران خودرو در 
اردیبهشت ماه ۲3 هزار و ۲۴0 دستگاه محصولات 
خانواده پژو، 8 هزار و ۲58 دستگاه محصولات 
خانواده سمند، ۴ هزار و 303 دستگاه دنا، ۲ هزار و 
70۴ دستگاه رانا، هزار و 8۴ دستگاه تارا، هزار و ۲11 

دستگاه هایما و پنج دستگاه از سایر محصولات خود را 
تولید کرده است.در مقابل نیز 30 هزار و 365 دستگاه 
از گروه پژو، هزار و 6۴6 دستگاه از همگروه سمند، ۴ 
هزار و 807 دستگاه از دنا، ۴ هزار و ۴63 دستگاه از رانا، 
۹8۴ دستگاه از تارا و هزار و ۲37 دستگاه نیز از هایما 
فروخته است.سایپا نیز در این ماه 3 هزار و ۲3۹ وانت 
پراید )سایپا 151( تولید کرده و ۴ هزار و 78 دستگاه 
از این محصول را تجاری سازی کرده است. همچنین 
1800 دستگاه شاهین تولید و هزار و 50۹ دستگاه 
از آن فروخته است. همچنین در مجموع ۲1 هزار و 
3۴6 دستگاه از محصولات خانواده X۲00 )تیبا، ساینا 
و کوییک( به تولید رسانده است. این خودروساز ۲3 
هزار و 5۹۲ دستگاه از محصولات این خانواده را در این 
ماه تجاری سازی کرده است.در اردیبهشت ماه 5 هزار و 
۲۲5 دستگاه مربوط به محصولات گروه Q۲00 بوده و 
در آمار فروش نیز تعداد 5 هزار و ۹16 دستگاه از این 
محصولات دیده می شود. در این ماه ۴ هزار و ۴۲3 
دستگاه کوییک معمولی دنده ای و ۴۲ دستگاه کوییک 
پلاس اتوماتیک تولید شده که همه آن ها فروخته شده 
است.پارس خودرو در اردیبهشت 1۴01 در بخش ساینا 
و کوییک S تولید و فروشی نداشته است.به این ترتیب، 
خودروسازان در اردیبهشت ماه سال جاری بیشتر از 
آنچه که خودرو تولید کنند، به واسطه تکمیل و تجاری 
سازی خودروهای ناقص، خودرو فروخته اند؛ به گونه ای 
که در این ماه خودروسازان در مجموع بیش از 76 هزار 
دستگاه خودرو تولید و بالغ بر 83 هزار دستگاه خودرو 

را تجاری سازی کرده و فروخته اند

فروش خودرو بیشتر از تولید شداجاره بهای مسکن در تهران به متری ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسید


